
 
«12» июля 2024 года  № 97/12-5 

с.Верхние Киги 

 

 

О внесении изменений в графики работы членов территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан с правом решающего голоса, работающих в 

комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и 

проведения выборов Главы Республики Башкортостан 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 29 Федерального закона                                     

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 29 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в связи с выдвижением кандидатами в 

депутаты Совета муниципального района Кигинский район Республики 

Башкортостан шестого созыва 8 сентября 2024 года по одномандатному 

избирательному округу №6 Усманова Ильяса Роменовича, являющегося 

близким родственником члена территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан с правом 

решающего голоса Сунгатуллиной Аделины Роменовны  и по 

одномандатному избирательному округу №10 Аминовой Ирины Ильясовны, 

являющейся непосредственным руководителем члена территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан с правом решающего голоса Исмагилова Жамиля 

Марсельевича, Порядком выплаты компенсации и дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и 

проведения выборов Главы Республики Башкортостан в 2024 году, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 31 мая 2024 года № 82/7-7, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан решила: 

 

1. Внести изменения в графики работы членов территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса работающих в комиссии 

не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения 

выборов Главы Республики Башкортостан в 2024 году на июль, август, 

сентябрь 2024 года (прилагаются). 

 

 



2. Секретарю территориальной избирательной комиссии Хизбуллиной А.Р. 

ознакомить членов территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан с правом 

решающего голоса с графиком работы под подпись, вести учет отработанного 

членами территориальной избирательной комиссии времени, осуществлять 

контроль за исполнением настоящего решения. 

 

 

Председатель комиссии            _______________               А.Ю. Гайфуллин  

                                                                                                                             

 

Секретарь комиссии                  _______________                А.Р. Хизбуллина          
                                                                                                   


